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Telefon administracji nr 114. - Telelon redakcll nr. 811
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Za Red. odpow. Cz. Buksakowskl, Inowrocław, za ogtoszanla ■ńmlnlstracja

Redaktor: Stanisław Cieślak.

Skutki rozbicia
Sytuacja przedwyborcza wyjaśnia się 

coraz bardziej, nikt jednakże dzisiaj nie mo
że przewidzieć prawdopodobnego citociaż 
by wyniku wyborów. W r. 1922 łatwiej 
było Się zorjentować. Szły wówczas do wal
ki o glosy w naszym i wszystkich innych o 
kręgach Wielkopolski trzy tylko listy, które 
liczyć rnogly na większy sukces, narodowa, 
enpeerowska i niemiecka. Dziś rzecz przed
stawia się nie tak prosto. Mamy w każdym 
ciręgu list kilkanaście, w ostatnich latach 
powstało szereg nowyeh partyj, w starych 
było wiele przesunięć — dość, że ten kto- 
by według wyniku wyborów z r. 1922 
chciał przepowiadać wynik zbliżających 
się, ten łacno mógłby Olę omylić.

Zresztą, kto wiel Wybory zwykle są 
zagadkę w społeczeństwie słabo zorganizo
wanym politycznie, a Już Bzczególnie zagma 
twanę zagadkę są obecne wybory nasze, kie
dy poraź pierwszy w kampanji wyborczej 
bierze udział rząd z całym rozległym swym 
aparatem administracyjnym. Jest właśnie rze 
czę niezmiernie ciekawą, jak nacisk urzędo
wy i agitacja urzędów wpłynie na te wy
bory w b. zaborze pruskim. Są bowiem spo 
leczeństwa. które łatwo naciskowi się pod 
dają, «ił i“n*> « których presja chociażby 
moralna wywołuje odwrotny skutek. Cieką 
we, jak to będzie w Wielkopolsce.

Bez względu jednak na to, ile posz
czególne listy zdobędę mandatów — jedno 
dziś już nie ulega wątpliwości, mianowicie 
rozbicie Polaków wyjdzie z korzyścią dla 
Niemców. Niemcy w r. 1922, jak wiadomo, 
zdobyli w Wielkopolsce dwa tylko manda
ty, w okręgach bydgoskim i szamotulskim. 
Logicznie sądząc, spodziewać się należało 
by, że Niemcy w pięć lat później jeżeli nie 
mniej to w każdym razie najwyżej tąż samą 
liczbę posłów przeprowadzę. Tymczasem 
sprawa wygląda inaczej.

Agitatorzy listy niemieckiej stwierdzaj;! 
to sami, że w okręgu bydgoskim Niemcy ła
two zdobyć mogę dwa mandaty. Z okręgu 
gnieźnieńskiego donoszę, że i tam Niem 
cy maję szanso przeprowadzenia postu, 
kiedy w 1922 roku żadnego nie przepro
wadzili. Z okręgu ostrowskiego sygnalizuję 
to samo niebezpieczeństwo. Jeżeli do tego 
dodamy okręg szamotulski, w którym Niem
cy z łatwością jeden mandat zdobędę, to z 
całej Wielkopolski pozottają tylko dwa o- 
kręgi Poznań — miasto i Poznań — wieś, 
które nie dadzą Niemcom mandatu żadne
go.

Nie trzeba tlomaczyć, że szanse Niem
ców rosną dzięki rozbiciu się polskiego spo 
leczeństwa. Nie trzeba również tlomaczyć, 
jaki to wstyd, że Niemcy naszym kosztem, 
dzięki naszej niezgodzie wzrastają we wpły
wy polityczne.

Klamka niestety już. zapadła, powiedzą 
czytelnicy, bo trudno uwierzyć, aby teraz 
zmniejszyła się liczba polskich list. Żadna 
przecież partja nie zecltce wycofywać swej 
listy. Otóż co do tego prawdopodobnie nie 
należy się łudzić. Aczkolwiek wiadomo o 
szeregu listach z naszego I innych okręgów, 
że należą do tzw. beznadziejnych list, że ża
dnego posła nie przeprowadzą, to jednak 
trudno uwierzyć, aby przy naszem zacie
trzewieniu zarządy stronnictw swe listy ka
sowały. Ale jest inna droga wyjścia. Nie
chaj sobie będzie list kilkanaście, ale nie
chaj na listy beznadziejne nic pada ani jeden 
glos polski! Nic o partyjne interesy tu cho 
dzi. wiad nno. Chodzi o honor Wielkoool-

Kongres rolników Rzeszy
Domaga się uwzględnienia interesów rolniczych w traktacie 

z Polską
Berlin, 23. 2. (A W.) Dziś odbył się fu 

kongres Rady Rolniczej, na którym zjawił 
s:e prezydent llindenburg a w zastępstw e 
chorego kanclerza wicekanclerz, dalej zaś 
przedstawiciele rządu.. Kongres zagaił prze
wodniczący Rady Rolniczej dr. Brandes z 
Królewca, który starał się wykazać rzekomo 
katastrofalne położenie niemieckiego rolnict
wa podkreślając, że pomoc rządowa jest dla 
rolnictwa jest niewystarczająca.

Minister Schmie, który drugi z kolei za
brał glos przypisywał zlą sytuację rolnictwa ■ 
głównie niskim cenom za produkty rolne od 
czasu stabilizacji waluty. Domagał 'się on 
zmniejszenia kontengentu przy-wozu na mię
so mrożone oraz bydło, dalej zaś zmiany po
lityki handlowej Rzeszy oraz dostatecznego 
uwzględnienia interesów rolnictwa niemiec
kiego w traktacie handlowym z Polską. Na
stępnie zabrał glos szereg innych mówców

W obronie niezawisłości stanu 
sędziowskiego

W a r s z a w a . 23 . 2 . W dniu wczo
rajszym w godzinach wieczornych na sali 
Resursy obywatelskiej odbyło się w kole 
prawników kresowych posiedzenie pod prze 
wodnictwem profesora uniwersytetu Kon
rada Dynowskiego w sprawie niezawisłości 
sędziowskiej. Na posiedzeniu obecni bvli 
prócz przedstawicieli palestry sędziowie Sa 
du Najwyższego, Apelacyjnego i Okręgo
wego.

Prezes S-du Najwyższego Mogilnicki 
wygłosił prelekcję o niezawisłości sędziow
skiej w nowej ustawie krvje się calv szereg 
zamachów na niezawisłość sędziowska obli' 
czonych na stale.

Proces białoruskiej Hromady
56 oskarżonych i 600 świadków

Wiln o. 23. 2. (pat). Dziś o godzinie 
11 przed południem rozpoczął się przed wi 
leńskim sadem okręgowym proces białoru
skiej włościańskiej Hromady. Pomimo du
żej liczby świadków których powołano z 
górą 600 i pokaźnej liczby oskarżonych 56. 
gmach sądu, w którym toczy sie ro-prawn 
ma wygląd zupełnie normalny. Publiczności 
zebrało się bardzo mało. Wszyscy oskarżeni 
pozostawali w areszcie prewencyjnym, 
wśród kilkunastu obrońców znajdują się 
przybyli z Warszawy adwokaci Duracz, 
llonigwill Ignacy Etinger, Snarbach, oraz z 
pośród miejscowych były senator Krzyża
nowski. prof. Pcfruszkiewicz i inni. Wśród 
oskarżonych znajdują się m. in. członkowie 
białoruskiej włościańskiej Hromady i byli

Berlin ma króla.
Berlin, 23. 2. (Pat.) Wczoraj o godz. 

S-tej no poi. król afganislański przyjął w pa
łacu ks. Albrechta korpus dyplomatyczny z 
nuncjuszem > .-ccliui n: czele o.az w:ceka:t- 
cierzem Bergiem, z którymi odbył dłuższą 
rozmowę. Wieczorem na cześć królewskiej 
pary afganistańskiej odbyło się przyjęcie w 
pałacu Hindenburga. Po przyjęciu przed pa
łacem prezydenta odbył się capstrzyk jedena

stu orkiestr wojskowych.

ski i interes państwa. Cóż to byłoby za gau- 
dium w Berlinie, gdyby Niemcy dostali dziś 
więcej posłów z Wielkopolski niż ich mieli 
w 1922 r.l A jakie pretensje podnosiliby w 
Genewie do zmiany granic naszych zachod
nich! Jaki argument dalibyśmy im do ręki!

Dlatego nakazem polskiego sumienia 

i wskazując na przyczyny ciężkiego położenia 
1 rolnictwa niemieckiego.

B e r 1 - n. (A W.) Otwarły w obecności 
prezydenta Hindenburga i licznych przedsta
wicieli rządu kongres Radv Rolniczej w wy
niku obrad powziął szereg rezolucyj. Rada 
Rolnicza domaga się zmiany kredytów dłu
goterminowych na krótko terminowe, utrzy
manie dotychczasowej wysokości cel ochron
nych, zmniejszenie ciężarów socjalnych i po
datkowych, wreszcie znacznego zwiększe
nia kc-ntyngentii robotników zagranicznych 
szczególnie do uprawy buraków. (Chodzi tu 
o robotników polskich). Rada rolnicza ocze
kuje natychmiastowego wykonania przew.- 
dzianego przez rząd programu pomocy fi
nansowej, uważając go tylko za jeden z eta
pów rta drodze do gospodarczego uzdrów te
ma Niemiec, bowiem sanacja rolnictwa wy- 
magać będzie dłuższego okresu czasu.

Do nich należą przepisy, ze wolno prze 
nosić siedzibę sądu w drodze rozpo-ząc'— 
Ilia. Że Prezydent Rzplitej może zmieniać te- 
rytorjalną własność sądu, że rada ministrów 
może odroczyć przejście na emeryturę sę
dziego o pięć lat później, że urlopy sędziom 
udzielał będzie prezes sadu, a nie zgroma
dzenie itd.

Nad referatem powyższym wywiązała 
się dyskusja, po której profesor Dynowski, 
powołując się na statut nieszawski z r. 1354 
postanawiający już nieusuwalność sędziów 
zamknął zebranie konkluzją, iż ideą polska 
jest idea niezawisłości sędziowskiej.

' posłowie: Tanwkiewirz, Pak-Micliajlow- 
ski, Wołoszyn i Piotr Miotła,

W połowie stycznia 1927 r. zlikwido
wano białoruską robctniczo-wlościańską 
Hromadę i aresztowano wówczas postów 
do Sejmu Taraszkicwicza, Rrk-Mlchajlow 
sktego i Wołoszyna, jakoteż dokonano are
sztowań wśród członków białoruskiej liro- 
mad na prowincji. Śledztwo trwało zgóra 
rok i wykazało że stający dziś przed sądem 
uczestniczyli w spisku, zorganizowanym 
cc cm obalenia ustroju państwowego Rzpli- 
lej Poltkici i zaprowadzenia w Polsce dyk- 
talary proletariackiej, dążyli do rewolucji 
wywrotowej i zbrojnego powstania, aby tą 
<uwa oderwać od Rzplitej i przyłączyć do 
ZSSR. , województwo północno-wschodnie 
Rzplitej. Organizacja powyższa zajmowała 
się również szpicgos(Wcm na rzcCz 60w;e. 
tów.

Ze sprawą bialorusko-wlościańskiej 
Hromady łączy się sprawa mordersł-a, do
konanego na osobie konfidenta policji Niko
dema Iwaszkiewicza. Do rozprawy powoła
no ze strony oskarżonych 421 świadków i 
8 biegłych. Dzisiejsza rozprawa zajmowała 
się odbieraniem personalji od oskarżonych 
oraz świadków i zapisywania tych ostał 
nich.

dla każdego obywatela jest glosować tylko 
na listy, które dają gwarancję, że glosy nie 
przepadną. Wymagać to będzie u wielu o- 
tiary ze swych zapatrywań partyjnych, ale 
trzeba pamiętać, te ponad interesem partji 
zawsze stoi interes Polski.

Bilans Banku Polskiego.
Warszawa, 23. 2 (A W.) Jak nas 

informują, bilans Banku Polskiego na dzień 
20. b m. obieg biletów Banku Polskiego wy
kazuje w miljonach złotych zmniejszenie o 
2.4 do 272,3. Zmalał również portlel wekslo
wy o 3,6 do 465,4.

Szmuglowali drogie kamienic.
Warszawa, 23. 2 (A W.) Władze 

skarbowe zlikwidowały w Warszawie szaj
kę Szmagierów drogich kamieni. Szajka po
siadała centralę w Berlinie. U agenta centrali 
niejakiego Marjana Tragmana i Maksa Men
dla Plebickiego, który posiadał mieszkalne 
przy ul. Wareckiej 5, znaleziono w różnych 
skrytkach 13 kg. 470 gramów drogocennych 
kamieni kilkumiljonowej wartości. Znalezio
no również poważną ilość kamieni fałszy
wych. Szmugiel kamieni odbywał się w wa
gonach sypialnych pociągów luksusowych 
kursujących między Berliną a Warszawą.

Kredyty dla rzemiosła.
Warszawa. (A W.) Dyrekcja Banku 

Gospodarstwa Krajowego na posiedzeń u 
w dniu 22. b. m. ustaliła kontyngent kredy
towy dla rzemiosła i drobnego przemysłu 
na kwotę 1.3 milj, 500 tys. zl. Kredyt ten bę
dzie rozprowadzony przez komunalne kasy 
oszczędności i akcja ta jest już w toku. Dla 
celowego przeprowadzenia (ej akcji kredyto
wej otworzone zostały przy komunalnych 
kasach oszczędności opiniodawcze komitety 
rzemieślnicze pod przewodnictwem delegata 
Banku Gospodarstwa Krajowego, których 
zadaniem jest rozpatrywanie podań poszcze
gólnych kredytobiorców i przedstawian e 
wniosków zarządów i kas. Kredyt teu udzie
lany jest na okres 10 kwartałów, przy opro
centowaniu 9/ź za wyjątkiem województwa: 
pomorskiego i śląskiego, gdzie stopa procen
towa wynosi 6%. i spłacany ma być po ’/IB 
kwartalnie.

Aresztowanie „Ks" Hajduka
Awantury podczas aresztowania,

W dniu 22 bm. został aresztowany w 
Grudziądzu prowodyr kościoła narodowe
go ks. Hajduk. Aresztowanie nastąpić mia
ło już wcześniej, jednak Hajduk „zwial“ do 
Warszawy, gdzie starał się o wstrzymanie 
nakazu. Nic wiele widocznie uzyska! z lej 
jazdy, gdyż odprowadzono go do więzienia 
Wśród jego zwolenników wiadomość ta ro
zeszła się b szybko Skutkiem tego około 
godziny 5 po południu ulica ks Budkiewi
cza zaległy nieprzebrane tłumy. Nie brakło 
oczywiście różnych podżegaczy i wywrotowi 
ców.

W pewnej chwili, widocznie z nudów, 
kilkunastu wyrostków zaczęło między sobą 
bójkę, która wobec dość wojowniczego na
stroju tłumu moglabv przybrać zbyt niepo
żądane rozmiary, gdvby nie policja, która 
natychmiast energicznie wkroczyła aresztu
jąc kilku krewkich młodzieńców I usuwając 
cały thim z ulicy.

Pożyczka dla Watykanu?
R z y m, 23. 2 (ATE.) Dzienniki dono

szą, iż jeden z banków chicagowskich udzie
lić ma Watykanowi nożyczki w wysokości 
półtora muiona dolarów na budowę nowegiź 
gmachu ko'egjttm dc propaganda fide

Wybory w Japonii.
Tokio, 23. 2. (Pal.) Według oficjat-i 

nych danych, wynik wyborów do parlamentu 
jest następujący: konserwatyści uzyskali 215 
mandatów liberali 212, niezależni 16, stron-, 
nictwo robotnicze 8, stronnictwo kupieckie 
4, stronn.ctwo reformatorskie 3,

Echa tragedjt lodzi S. 4.
Nowyjork. (A. W.) Olośna tragedją 

lodzi podwodnej S. 4 znajdzie swój epilog 
przed sądem. W charakterze oskarżonych sta
ną komendant torpedowca, który najechał na 
łódź, kierownik ekspedycji ratowniczej I kil
ku oficerów marynarki.



Na froncie wyborczym Za listą nr. 24
Wiwajt dy Sanacjel

W Grodnie rczklejone zostały afisze agi
tacyjne Bezpartyjnego Bloku współpracy z rzą
dem w języku żydowskim.

W ostatnim numerze „Myśli Narodowej" 
znajdujemy ryian.e . cJjowiedź.

, Jakże to mogło brzmieć? Najprawdopo
dobniej coś mniej więcej w tym rodzaju:

„Zgodnie myt der wezwanie dus rablnere 
ale Jidcn myssen oddacz zajne glosy ouin dy 
lyste der Bezpartyjny Blok nr. 1. A gite kandy
dat der oszwccony fyrst Fusłachy Sapieha. A 
Fajne kiepele der berymte profesor Kochanow
ski w spółce i pod rękies myt unzerem jidyszem 
deputatem Eljasz Kirschbranu! Fort myt der 
paskidne „endeki"! Wiwajt dy beste lyste nr. 1. 
.Wiwajt dy sanacjel"

Aeroplany za sanację.

Białystok. (A.W.) Nad Blaiymstokiem 
krężyt aeroplan, udekorowany odezwami wy- 
borczemi listy Nr. 1., rozrzucając ulotki Bez
partyjnego Bloku Współpracy z Rzędem. Wie
czorem w kinie „Modern" w czasie przerwy 
przybyły z Warszawy kapitan-pilot wygłosił 
krótkie przemówienie, nawołując zebranych do 
glosowania na listę Nr. 1.

Wiec w bóżnicy.
Białystok. (A.W.) W bóżnicy żydow

skiej w Brańsku, pow. bielskiego odbył się wlec 
przedwyborczy ortodoksów. Przemawiał dele
gat z Ostrowia Józef Prawda, nakłaniając ze
branych do glosowania na listę Nr. 33. Ponie- 

aż zebrani przeszkadzali mówcy gwiżdżąc i 
.basując, wiec został rozwiązany.

,,Figle" wyborcze.

Na jakie „figle" się już obecnie nie pusz- 
zają. Przypominamy świeży o dzieleniu nume- 
ów podwójnych kropką. Np. 2.4 lub 2.5. Ko

mitety winny się mieć na baczności, gdy nu
merki takie będą unieważnione.

A oto figiel najświeższy. Sanacja przygoło- 
uała specjalne afisze o... rzekomem wycofaniu 

'.zczególnych list i konieczności oddania wo- 
-c tego głosów na jedynkę.

..Glos Narodu" podaje, iż na przygoto- 
inych afiszach reprezentanci list nr. 2, 24 i 25 

zalecaó mają głosowanie na jedynkę. Afisze 
mają być pochowane w biurkach wyborczych 
komitetów i czekają tylko odpowiedniej chwili. 
Między inncml spory ładunek odezw znajduje 
ilę na stacji w Jaśle w Małopolsce.

Przeszło 15 miljonów wyborców.
Obecne spisy wyboiców wykazują znaczny 

wzrost liczby osób uprawnionych do głosowa 
nic w porówna»iu z poprzedniemi wyborami 
w r. 1922. Wówczas w całej Polsce było 
12 980 718 wyboiców. obecnie ilość ich wynie
sie mniej więcej 15 327 000.

Nowe dekrety Prezydenta 
Rzplitej

Ostatni „Dziennik Ust." nr. 16 ogłasza 
14 nowych dekretów Prezydenta Rzeczypo
spolitej. Nie wszystkie dekrety maja równe 
znaczenie. Wśród nich na wyróżnienie zasłu
guje dekret w sprawie budowy kolei Herby- 
Inowrocław, który upoważnia rząd do bu
dowy pierwszorzędnej normalnotorowej ko
lei do użytku publicznego od stacji kolejowej 
Herby — przez Zduńską Wolę — Barłogi — 
do stacji kolein we j Inowrocław, ogólnej dłu
gości około 255 kim. Koszty tej budowy będą 
pokryte bądź to droga operacyj kredytowych, 
bądź to z czystej nadwyżki dochodów Pol
skiej Kolei Państw.

Drugim dekretem zasługującym na wy
różnienie jest dekret w sprawie zmiany art. 
5 dekretu z 23 stycznia 1928, postanawia’ą- 
cy, że jednorazowy zasiłek będzie wypłaca
ny funkcjonariuszom państwowym, sędziom, 
prokuratorom i osobom wojskowych w dniu 
25 stycznia i 10 marca 1028 r. w dwóch rów 
nych ratach, a emerytom, wdowom i stro
fom Jednorazowo w dniu 1 marca 1928".

Dalszemi dekretami iesł dekret o adweka 
turze w b. zaborze pruskim i dekret w spra
wie zmiany rt. 152 rosyjskiej ustawy górni
czej, dekret w sprawie zmiany art 70 dekre
tu o przymusie ubezpiezceniowym od ognia 
I o Powszechnym Zakładzie Ubezpieczeń 
Wzajemnych . dekret o przymusowym wyku
pie na cele reformy rolne) nieruchomości 
ziemskich osób nieobecnych, dekret o wpisy 
waniu do ksiąg hipołycznych praw własnoś
ci, osób prawnych, kościelnych i zakonnych, 
dekret o nakładaniu kar porządkowych prze
widzianych w procedurach cywilnych na o- 
soby woiskoew i o przymusowem sprowadzę 
niu tvch osób przed sady powszechne Itd.

Równocześnie „Dz. U." nr. 16 ogłasza 
także rozporządzenie ministra skarbu w spra 
wie uprawy tytoniu w roku 1928. Rozporzą
dzenie normule, w których okręgach uprawa 
tytoniu jest dozwolona, przyczem wypowia
da zasadę, że do uprawy tytoniu wymagane 
Jest urzędowe pozwolenie, przewiduje tryb 
starania się o wydanie pozwolenia, ustala naj 
niższy wymiar przestrzeni gruntowych do u- 
prawy tytoniu, ustala urzędowy nadzór nad 
uprawą itd.

Instrukcje dla
Warszawa, 24. 2 (A.W.) Komfaujat 

rządu rozesłał do wszystkich kamlsarjatów po
licji okólnik z Instrukcjami o organizacji bez
pieczeństwa w wyborach. Okólnik zawiera m. 
In. zakaz sprzedaży alkoholu od 2—5 marca, 
zakaz przejeżdżania pojazdami z ulotkami w 
dniu 4 marca.

Fiasko "Unji"
Brodnica Wiec Zjednoczenia Go

spodarczego na Pomorzu, zwołany tutaj 
przez p. Brejskiego, został rozbity, gdyż 
większość obecnych nie pozwolala mówić 
referatom.

Kościerzyna. Rozpoczęta tutaj 
w ostatnich dniach agitacja na rzecz „Unji“ 
skończyła się zupełnem fiaskiem i dziś zwo 
lenników tej partii tutaj niema wogóle. lak 
samo spotkała się* z niepowodzeniem lista 
nr. 21. (Ciszakowcy).

Zbiczno. Urządzony tu przez „Un-

Trzęsienie ziemi w Jerozolimie
wyrzadziło wielkie szkody  materialne

Jerozolima, 23. 2. (Pat.) W dniu 
22. bill, o godz. 3 rano odczuto tu lekkie trzę
sienie ziemi, po którem o godz. 7,50 pastą- 
piło silniejsze trzęsienie, przypominające trzę
sienie ziemi z lipca ub. roku.

Jerozolima, 23. 2. (Pat.) Żydowska 
ag. telegraficzna donosi, że w dniu wczoraj
szym cala Palestyna bvla dwukrotnie nawie
dzona trzęsieniem ziemi. Pierwszy wstrząs 
miał miejsce około godz. 3 po północy i był

szwagier Wilhelma awanturnikiem 
w kabarecie

B e r 1 i n, 23. 2. (Pat.) W nocy ze środy 
na czwartek doszło w jednym z najelegant
szych kabaretów miejskich „Casanova" do 
awantury, której bohaterem był szwagier 
byłego cesarza Wilhelma Aleksander Zub
ków. Zubków przybył do kabaretu w stanie 
nietrzeźwym w towarzystwie kilku panów, 

a opuszczając zakład po • nocy w towa
rzystwie jednej tancerki, pobił i skopał kel
nera tak dotkliwie, żc musiano zawezwać po

Przeciw partactwa leczniczemu
Protest Zjazdu Felczerów,

Z’azd przedstawicie1 i związku felcze
rów z całej Polski, odbyty w Warszawie, 
dnia 19 bm. uchwalił rezolucję, protestują 

■’ przeciwko: 1) nakładaniu na felczerów 
kar administracyjnych, wbrew obowiązuia 
rej drodze sądowej 2) skreśleniu etatów fel 
czerskich w szpitalach państwowych i ko
munalnych, ambulatoriach kolejowych i Ka
sach Chorych, 3) pomijaniu felczerów w 
nowo opracowanych ustawach sanitarnych, 
ody chodzi o uprawnienie zawodu felczer- 
skiego, chociaż ci sami fe'rzprzv sa v'v’”i?- 
•>jcni w ustawach, nakładających na felcze
rów ciężary jak np. podafkowyrh.

Ponadto zjazd zwraca uwagę czynni
ków miarodajnych na rozwielmożnienie się

Czem to wytłumaczyć
Wychodzi w Lesznie pismo, którego tytuł 

brzmi .Kurjer Powszechny", a które mieni się 
organem Studentów Pisma świętego. Ciekawy 
to zaiste świstek. Bierzemy do ręki nr. 7 tego 
pisma, czytając tytuły artykułów w niein za
wartych. Posłuchajmy: .Jedzie król na ogo
nie" „Niewolnicze dusze", „Bliższa koszula 
— ciała", , Zastrzel się redaktorze", „Żony da 
wynajęcia"'i t. d. Znamienne tytuły — prawda? 
Ale oryginalniejsza treść tych artykułów. W je
dnym z nich czołowy student Pisma Świętego, 
omawiając sprawę inonarchizmu polskiego, pi- 
sze:

„Robotnicy dworcy maja już dosyć pań
skiej opieki na jałowych nerkach, grochu, czy 
pośledntem zbożu, wydzielanych, kiedy się pa
nu. luo jego urzędnikowi przypomni, lub po
doba. 1 crminatkl, eksmisje, tak dały się we 
znaki, że nie znajdzie się zapewne taki głupiec, 
któryby pragnął tej laski pańskiej, lub gorszej, 
gdy nról by zapanował. Reforma rolna obróci
łaby się ogonem na front, tj. dla panów ażeby 
chłopa na ziemi doszczętnie wyreformowala. 
I kier zyskałby na sile i znaczeniu, jako, że 
dzisiaj prawie każdy proboszcz jest obszarni
kiem.

W takich kleszczach chłop i robotnik mu- 
słeliby stać się bydłem roboczem Jasnych pa
nów" — wtedyby się masie roboczej chłopskiej 
przy pańskich batogach, wcale jasno w głowie 
robiło. Że lud, tej jasności ziemskiej nie chce 
oglądać, dowodzi fakt, że wiece monarchisty- 

... N11 ze 2 e w i c e, 22 lutego. Odbyło się tu 
wielkie zebranie przedwyborcze, zwołane przez 
Komitet Wyborczy Katolicko-Narodowy, na któ
re do lokalu p. Konstantego Wysockiego przy
było około 100 osób. Przewodniczącym obrad 
został p. K. Wysocki, a na ławnika powołano 
p. Klausa. Referat o obecnej sytuacji przedwy
borczej wygłosił red. Koblerskl. W dyskusji za-

na Pomorzu
ję“ wiec przedwyborczy skończył się fias
kiem. Większość zebranych opowiedziało się 
przeciw programowi „Unji".

O e r o c k . Zareklamowany tu szumne- 
mi afiszami wiec „Unji" odbył się w nie
dzielę po nabożeństwie w sali p. Domań
skiego. Przemawiali nieznani agitatorzy, u- 
siłując zebranych nawrócić na łono sanacji. 
Większość zebranych opowiedziała się prze
ciw referatom. Mimo, to „unici" przedłożyli 
go głosowania rezolucję, którą... wygwizda 
no.

lekki. Drugi wstrząs nastąpił o godz. 7 wie
czorem i był bardzo silny. Wiele domów za
waliło się. Wielkie szkody zostały wyrządzo
ne w Jerozolimie, Jerychu, Tel Awiwie oraz 
innych miastach. Ściany gmachu uniwersy
tetu hebrajskiego w Jerozolimie zarysowa
ły się. Most Aleinby na Jordanie został po
ważnie uszkodzony. Komunikacja została 
wstrzymana. Wiadomości o ofiarach w lu
dziach dotychczas nie ma.

gotowie ratunkowe. Zubków został areszto
wany i dopiero po półgodzinnem przesłuch’- 
waniu wypuszczono na wolność.

Berlin. (A.W.) Zubków oświadczył 
przedstawicielowi jednego z tutejszych dzien
ników, że żona jego zawarła już zgodę z bra
tem swym Wilhelmem i w najbliższym czas’e 
oboje małżonkowie wybiorą się do Doorn 
w celu złożenia wicyty ex-I<aiserowŁ 

partactwa leczniczego, czego jedną z przy
czyn jest wydawanie przez lekarzy zaświad 
rżeń pracownikom szpitalnym, iż są felcze
rami oraz na b’ct obowiązywania ustawy z 
dnia 1 linca 1921 reku o wykonywaniu czvn 
ności felczerskich, która w małym stopnln 
jest przestrzegana przez organy urzędu zdro 
wia chociaż kromki nie not”ia wykroczeń 
felczerów przeciwko tej ustawie.

2.700 milj. w budżecie.
W a r s z a w a (AW) Jak słychać bud

żet na rok 1928/29 jest preliminowany na 
ogólną sumę 2.700 mij. zł.

Nowa konfiskata „Kurj. Pozn,“
P o z n a ń. 23. II. (wl). Dzisiejszy wie

czorny „Kurjer Poznański" został znów 
skonfiskowany. O powodach konfiskaty nic 
narazie niewiadomo.

czne są przez lewicę tępione, a naganiacze albo 
patrzą, którędy zbiec, albo uciekają proszą^ 
Boga, by z calemi kościami z tej matni wie
cowej wydobyć się mogli".

W drugim artykule czołowy student Pisma 
Świętego „rozprawia" się z Papieżem, któremu 
zapowiada koniec panowania, w innym propa
guje myśl zawierania maleństw na wiarę, za 
odpowiednią opłatą, a gdzieindziej jeszcze rzu
ca takie zdanie:

„Kto udowodni, żc pierwotny kościół ka
zał używać różańca do modlenia sie, zalecał 
wiernym szkaplerze, olejki, wodę i kredę, świę
cone przedmioty, wyświęcanie duchownych 
przez „namaszczenie" — że praktykował ado
rację sakramentów, że Apostołowie odprawiali 
mszę za umarłych, otrzyma 10 090 zł. nagrody.

Wyznaczoną nagrodę wypłaci Stowarzy
szenie Studentów Pisma Świętego w Warsza
wie. Nowy Zjazd 1.

Czytając wyżej przytoczone brednie, czło
wiek inimowoli zaclaje sobie pytanie: Kto 
ośmiela się w podobny sposób drwić z religji? 
W jakiem państwie mogą się dziać bezkarnie 
podobne rzeczy? Chyba nie w Polsce, bo ist
nieje tutaj przecież dekret prasowy, który ma 
za zadanie bronić świętości, szanowanych przez 
cały rdzenny naród polski.

A jednak — niestety. Pismo to wychodzi 
w Polsce, korzystając z pełni swobód, jakich 
nawet pozbawiona była prasa przed istnieniem 
dekretu prasowego.

Czem to wytłumaczyć?
Powiemy króciutko. Pismo to chwali obec

ny system rządzenia państwem a do rządu od
nosi się z entuzjazmem’... 

bierali głos pp.: Nadolny i Bagrówakl zbatad 
muceni robotnicy przez agitatorów socjalisty* 
cznych oraz Nowak I Janowski. Część awaiM 
tumiczej młodzieży, po ukończeniu referatu, naj 
wezwanie prelegenta, opuściła salę, a reszta taj 
jest około 60 osób wypowiedziała się za listąi 
nr. 24.

Zaznaczyć należy, że w Niszczewicach juM 
odbyło się kilka wieców socjalistycznych i sa-’ 
nacyjnych, jednak pomimo zbałamucenia lud
ności miejscowej, na tem zebraniu wypowlę* 
dziano się za listą prawdziwie katolicko-naro
dową. Odśpiewaniem „Roty" zakończono ze
branie, świadczące o tem, że nasz lud nie pój
dzie za rozbijaczatni społeczeństwa i za dcm .- 
gogicznemi obiecankami płatnych agitatorów 
żydowsko-socjalistyeznych. Listą dl-« \ ystkich 
stanów społeczeństwa jest nr. 24. (D.)

Łącko Wielkie. Zebranie listy 24 
zgromadziło tu ponad 150 osób. Referat wy
głosił red. Morozowicz. Jednomyślnie uchwa
lono poprzeć listę 24.

Rost ar ze w o, pow. szamotulski. Wiec 
tutejszy przy udzielę 120 osób, przeważnie ro
bolu’ków i robol nic, na którym przemawiali pp. 
Ptasik i dr. Wróbel, oświadczy! się za popar
ciem listy nr. 24.

Rakoniewice. Niedzielny wiec listy- 
katolicko-narodowej zgromadził blisko 300 o-, 
sób. Przemawiali pp. Ptasik i dr. Wróbel. Wier 
zakończono okrzykami na rzecz listy 24.

K ę b ł o w o. Wiec tutejszy zgromadzi! o- 
kolo 400 osób. Przemawiali dr. Wróbel i go
spodarz Ptasik. Zebrani opowiedzieli się za li
stą nr. 24.

Piaski, pow. gostyński. Wice z ubiegłej 
niedzieli zgromadzi! przeważnie robotników. 
Pierwszy referat wygłosił p. Borkowski z Po
znania. Usiłowania grupki „ciszakowców" ce
lem rozbicia wicca spełzły na niczem. Drugi re
ferat wygłosił p. Hejnowicz z Gostynia. Wiec 
zakończył się ogólną manifestacją na rzecz li 
sty 24.

Rozdrażew o, pow. krotoszyński. Wiec 
katolicko-narodowy zgromadził przeszło 40( 
osób. Referat polityczny wygłosi! p Szczodrow- 
ski z Krotoszyna. Zebrani po dyskusji opowie
dzieli się za poparciem Listy Katolicko-Naro
dowej.

C h 1 u d o w o, pow. poznański. Piękny 
przebieg miał środowy wiec, zwołany przez 
Komitet Katolicko-Narodowy. Referat politycz
ny wygłosił b. poseł Adam Piotrowski. Po 
krótkiej dyskusji olbrzymia większość wypo
wiedziała się za listą Komitetu Katolicko-Naro
dowego nr. 24.

M a n i e w o, pow. obornicki. Na niedziel
nym wiecu przedwyborczym referował p. Ta- 
deusz Hernes z Poznauia. Na zakończenie wie- 
ca wzniesiono trzykrotny okrzyk listy Katolic
ko-Narodowej 24 i odśpiewano „Boże coś Pol
skę".

Solec Kujawski. Wielkie zebranie 
przedwyborcze, na którem referat polityczny 
wygłosił red. Fiedler z Bydgoszczy, zakończyło 
się ogromnemi okrzykami na rzecz listy nr. 24. 
i odśpiewaniem „Roty".

Wierzchucin. Na wtorkowem zebra
niu przedwyborczem Komitetu Katolicko-Na
rodowego wzięło udział przeszło 300 osób. Re
ferat wygłosił p. red. Morozowicz z Bydgosz
czy. Wiec postanowił jednogłośnie poprzeć li
stę nr. 24. Nakoniec wznoszono okrzyki na 
cześć marszałka Trąmpczyńskiego.

Na Pomorzu
świecie. We wtorek dnia 21 bm. 

odbyło się lu zebranie przedwyborcze Ko
mitetu Katolicko - Narodowego, któremu 
przewodniczył p. Flaczyński. Referaty wyglo 
sili pp.: Sołtysiak z Torunia i Mazur z Gru
dziądza. Zebrani opowiedzieli się za listg 
nr. 24.

Lip inka. Odbyty tu dnia 19 bin. 
wiec Bloku Katolicko • Narodowego, b. 
liczny w swei frekwencji, po referatach pp.: 
St. Wojnawskiego i St. Mirowskiego o- 
powiedzial się za listą nr. 24 z Marszalkiem 
Trąmpczyńskiem na czele.

Pokrzydowo.. Do obradującego 
tu w niedzielę 19 bm. wiecu Komitetu Ka
tolicko - Narodowego wtargnęła grupa so
cjalistów, którzy postanowili obrady rozbić. 
Nie udało im się iednak to, ponieważ prze
wodniczący dyr. Bizan, widząc, na co się 
zanosi, wiec zaniknął w spokoju.

Kowalewo. Zwołany lu dnia 19 
bm. wiec Bloku Katolicko - Narodowego 
miał przebieg imponujący. Przeszło 300 siu 
cliaczy opowiedziało się za listą nr. 24. Re
ferat wygłosiła p. Doefferowa z Torunia.

Kolej herby — Inowrocław
W łych dnlneh został zatwierdzony pro 

jekt budowy nowej llnji kolejowej, przeci
nającej województwo łódzkie, która będzie 
minia olbrzymie znaczenie w ruchu kolejo
wym Łodzi z innemi ośrodkami Państwa.

Kolej ta wybudowana zostanie na linji 
Herby — Zduńska Wola — Barłogi — luo- 
wroclaw i będzie jedną z największych linji 
kolejowych w kraju. Szczególnie sfery ku
pieckie i przemysłowe przywitały nowy pro 
jekt z uznaniem, a prócz tego przeprowadzę 
nie tak wielkiego planu pozwoli zatrudnić 
dużą ilość bezrobotnych.



Z dnia
24

Idzie do walki śmiało, otwarcie 
Program ma jasny, prosty i szczery, 
Boga — Ojczyznę na czystej karcie: 
Jedyny numer 24.

Nie znosi fałszu, obłudy, kłamstwa 
Więc go nie zmogą żadne przechery; 
Do walki idzie o wielkie rzeczy: 
Jedyny numer 24.

Młodociani włamywacze pod kluczem
Zlikwidowanie

Bardzo często notowaliśmy wypadki 
włamania, których zawsze dokonano zapo-

KRONIKA
Loly

5
Sobola

Dyżurna

Kalendarzyk rzym. katol.
Dziś Cezarego W.
Jutro Aleksandia I Wiktora 

Kalendarzyk słowiański:
Dziś Slawobola
Jutro Mirosława

Słońce: wschód 0,59 zachód
Księżyc: wschód 1,57 zachód

5,20
10.31

apteka
Nocny dyżur apteczny pełni od dzisiaj do 

(następnego piątku włącznie APTEKA pod OR
ŁEM, ulica Królowej Jadwigi.

Dyżur lekarski
Nocny dyżur lekarski pełni z dnia 24 na 25 

bm. dr. Simon; nocy następnej dr. Truszczyński,

Wiadomości Kościelne
— Parafia Naśwlętszej Marjl Panny. Nabo

żeństwo Pasyjne odbędzie się dziś o godzinie 6. 
Kazanie o godzinie 6,30.

mocą rozbijania szyb z okien wystawowych I 
Nigdy natomiast nie zdołano natrafić na ślad 
zorganizowanej szajki wlamywaczów.

Od szeregu tygodni szajka ta niepokoi
ła obywatelstwo tutejszego miasta. Jej spe
cjalnością było wybijanie szyb wystaw
nych, kradzieże ze strychów i kurytarzy.

Zdawało się, że ma się do czynienia z 
bandą wykwalifikowanych w swyin fachu 
włamywaczy, natomiast dochodzenia wyka 
zały że są to młodociani przestępcy wszyscy 
z Inowrocławia którzy opuścili swój dom 
rodzicielski, a jako schronisko obrali sobie 
stodołę, należącą do majętności Slawęcinek, 
gdzie dzielili się zdobyczami, uprawiając pi 
jatyki i orgje. Kilkudniowa obława napro
wadziła na ich ślad. W stodole też ich uję 
to.

Nazwiska przestępców: Clięsiak Kazi
mierz lat 15, Draeger Kazimierz lat 19, WU 
zik Alfons lat 15, Lewandowski Jan lat 19 
i Stańczewski Erich lat 22.

Po kilkudniowych mozolnych przesłu
chach udowodniono im szereg poniższych 
sprawek, do których sic częściowo sami 
przyznali.

1) okradzenie kiosku p. Jana Kwiat
kowskiego — szkoda 660 zl;

2) wybicie okna wystawnego na szko
dę Jana Glogowicza i kradzież o-

łlflllTT HWITfP^unwn. y.

— Za paserstwo doprowadzono do Komendy 
Policji Z. M. z Inowrocławia,

ttajkh

buwli-^azkoda na 800 zl;
3) kradzież z włamaniem przez wybi

cie szyby w oknie wystawnym p. 
Szymańskiego i kradzież wyrobów 
mięsnych — szkoda 600 zl;

4) okradzenie kiosku p. Karwatki przy 
ulicy Dworcowej i zabranie wyro
bów tytoniowych za sumę 80 zl;

5) kradzież płaszcza z kurytarza urzęd
nikowi skarbowemu Deglerowi Cże 
stawowi wartości 150 zl;

6) kradzież obuwia Czesławowi Żako
wi wartości 130 zl;

7) kradzież bielizny ze strychu na szko
dę kierownika Szkoły Wydziałowej 
p. Mazura w wartości 75 zl;

8) kradzież pościeli Gustawowi Drae- 
gerowi — wartości 300 zl.

Tu charakterystyczne, że syn okradł oj- 
Taktyka złodziejska powyższych polegaca. Taktyka złodziejska powyższycli polega 

ła na tem, że chodząc po domach, obejrzeli 
sobie dokładnie upatrzony przedmiot i kra- 
dli zaraz lub przy najbliższej sposobności. 
Policji miejskiej za ujęcie szajki należy się 
uznanie. Czytając bowiem każdego dnia o 
dokonanych włamaniach, wszyscy kupcy i- 
nowrocławscy zawsze byli w obawie.

Policja ostrzega obywatelstwo przed że 
brakami gdyż między nimi znajdują się je
dnostki, których celem jest nie otrzymanie 
jałmużny, ale dokonanie kradzieży.

tan

Komunikaty
— 111 .Zakon Iw. Franciszka. W piątek, dnia 

24 lutego po nabożeństwie pasyjnem zebranie za
rządu w biurze parafjalnem prąy ul. Toruńskiej.

Ks. Dyrektor.

— Kradzież. Draeger Gustaw z Inowrocła
wia zgłosił kradzież pościeli wartości 300 zło 
tych.

— Koto Polek. Z powodów od nas niezależ
nych walno zebranie stowarzyszenia naszego od 
będzie się nlo 1, lecz 8 marca rb. w salce parte
rowej hotelu p, Lwem o godzinie 8 wieczorem.

— Ciekawy odczyt. „Cudze chwalimy, swego 
znamy../' Narzekamy wszyscy, że w Polsce jest źle, 
a nie zastanawiamy się nad tem, czy ludność innych 
państw w obecnych czasach powojennych ma lepsze 
warunki bytu.

Kto się chce dowiedzieć, jak żyją nasi wychodź 
cy wc Francji oraz sami Francuzi, ten niech podążj’ 
w niedzielę, 26 o godz. 5-ej na wielką salę hotelu 
Basta na odczyt ks. Garsteckiego z Francji.

— Kradzieże: Barlccki Sylwester z Inowro
cławia zgłosił rozbicie i kradzież 4 szafek z ro 
jem pszczół; Jóżwlakowa Agnieszka z Inowro
cławia zgłosiła kradzież bielizny ze strychu. — 
Złodziejowi nlo udało się jednak oddali ze swą 
zdobyczą, gdyż został na gorącym uczynku 
przychwycony | doprowadzony do Komendy Po 
łicjl Państwowej. Jest nim niejaki P. R, z Mogilna 
który w pierwszej chwili zapomniał mówić. Nie 
chciał on nawet podać jak się nazywa I skąd po
chodzi. Mistrz stolarski Owsianny Paweł zgłosił 
kradzież jupy wartości 30 zł.

mi dla młodzieży szkolnej według następującego 
wielce urozmaiconego programu:

1) Wyspy Haiti | Honolulu. — 2) Jak wyra
biają piły? — 3) Guma do żucia. — 4) Nasi przy 
jaciclo śród ptaków, — 5) Ćwiczenia sportowe 
piechoty amerykańskiej. — 6) Przegląd świat .- 
wy, — 7) Film krajoznawczy: Pomorze część II. 
— 8) Humoreska,

Z sądu

Z CHWILI.
Św. Maciej

w dniu dzisiejszym przypada św. Madej*: 
„Sw. Maciej zonę traci, albo ja bogaci", mówi 
staropolskie przysłowie. W okresie ostatnich’ 
lat zdarza się przeważnie tak, że zatraciliśmy' 
poprostu orjentacjf co do rozgraniczenia zimy 
od wiosny, przyczem tak się przeważnie dzieje, 
że główne mrozy, przypada# nie w llstooa- 
dzie i w grudniu, ale sięga# aż do późnej wio- 
sny. Kroniki dawnych laf notują, że na św. Ma. 
cielą przybywały już do nas skowronki którs 
były zapowiedz# bliskiej wiosny. W ostatnich 
czasach natomiast skowronki za swojcni przy
byciem skrewią#, a wiosna też jakoś za niemi 
się ocięga.

Ze Strzelna
- Gazownia I Wodociągi w Strzelnie — wlt 

snośclą miasta. Będące od roku 1920 w likwidacji 
zakłady (Contlnenlalc Wasser Gas Werkc) ga
zowni i wodociągów w Strzelnic nabyło na wła
sność miasto.

- Kolejowa Wystawa Lotnicza Ug| Obrony 
Państwa. W środę, dnia 22 bin. przybyła na tut, 
stację kolejową Objazdowa Wystawa Lotnicza 
Ligi Obrony Powietrznej Państwa, która prze
bywać będzie w Strzelnic dnia 24 lutego rb. U- 
dział zwiedzających wystawę dość liczny.

• Z targu dnia 23 lutego rb. Ruch ożywiony. 
Dowóz nabiału liczny, produktów rolnych mier
ny. Płacono za nabiał: 1 funt masła 2,2o do 2,40 
zł; mendel jajek 1,90 do 2t10 zł; kawałek sera 
25 groszy. Za ptactwo: 1 gęś 12 do 14 zł. 1 kacz
kę 4,50 do 6 zł; za ziemiopłody: ctr. ziemnia
ków 3,50 do 4 zł.

— Najbliższy (9) numer „Wielkopolskiej 
Ilustracji** przynosi znów szereg arcycieka- 
wych fotorafji i artykułów, jak np. na zawi
ły temat brunetka czy blondynka, co Ame
rykanie rozstrzygnąć chcą na drodze ekspe
rymentalnej. W numerze bieżącym znajduje
my również świetną nowelę pt.: „Miłość 
szewczyka**, wiele aktualnych tematów, jak 
np. nowy lot do bieguna, który poprowadzić 
ma podobno nad Poznaniem, poczta pod zie 
mią, 100-lecie Ibsena, świątynia 10.000 epok 
i inne.

Wreszcie rozpoczyna się w bieżącym nu 
merze wielki i oryginalny konkurs na najlep
sze rysunki dzieci.

Największe i najtańsze pismo ilustrowa
ne dla szerokich kół publiczności. Pojedyn
czy egzemplarz tylko 45 groszy, miesięczny 
abonament 1,50 zł, kwartalnie 4,— zł. Egzem 
plarzy okazowych bezpłatnie należy żądać 
od administracji: Poznań, św. Marcin 70'

P. Klelplriski, o Ktorego skazaniu przez 
sąd za nicposlanie ucznia do szkoły donosiliśmy 
wc wczorajszym numerze, wyjaśnia. Iż chłopca 
nie zatrzymał w domu dla zarobku jeno zmusi
ła go do tego wyższa siła. Mianowicie uczeń 
miał powrócić na czas z Kruszwicy, gdy tym
czasem popsuło się w drodze auto, którego na 
prawa trwała czas dłuższy i z tej przyczyny 
chłopiec do szkoły nie poszedł. P. Kfelpiński 
bi odwołanie do wyższej instancji sądowej.

Zebranie przedwyborcze 
Narodowej Organizacji Kobiet.

ró

— Kino PAŁAC wyświetla jeszcze kilka dni 
Arcydzieło sztuki filmowej pod tytułem 
„ZMARTWYCHWSTANIE*' podług 
powieści nieśmiertelnego LWA TOŁSTOJA. 
Przed oczyma widza przepływają sceny, któro 
hle mają dotąd równych w historii kinematogra
fii. Ora artystów to szczyt tego co może dać 
teatr, lub ekran. Niemniej świetno opracowanie 
literackie. Połączenie pierwiastków dobra i zła 
niewinności i zepsucia, upadku I wyzwolenia pod 
noszą treść do najwyższego punktu zaciekawie
nia. Bohaterką filmu nowa gwiazda wschodząca 
na firmamencie kinematograflc.zn.vm piękna a- 
tnerykanka DOLORES dcl RIO wzrusza do łez 
l utrzymuje w napięciu nerwy, aż do ostatniej scc 
ny obrazu. Początek punktualnlo o godzinie 6,45 
\ 8,45, w niedzielę o godzinie 2,45; 4,45; 6,45 i 
8,45. W poniedziałek przedstawienie filmów nau 
kowych dla szkół o godzinie 4 po południu.

— Kino SALON wyświetla od wczoraj dra
mat sensacyjny w 8 akiach p|. „TAJEMNICA 
■NASZYJNIKA “ (Bohaterski Elrcyk). W roił ty- 
Jnlowo) znakomity cowboy tiOOT GIBSON. 
Prócz tezo wesoły nadprogram. Razem 10 ak
tów. Poczgiek o godzinie 6.45 1 8,45 wieczorem.

Z miasta i okolicy
— Pokwitowanie. Zamiast wstępu na bal a- 

kadom. złożyli w naszej administracji dr. Krzymiń 
■scy 15 zl. Na Czerwony Krzyż dr. Krzymińscy 
>10 zł,

Wczoraj w czwartek, 23 bm. zwołane 
zostało do sali hotelu „Basta** wielkie zebra
nie przedwyborcze Narodowej Organizacji 
Kobiet w Inowrocławiu. Sala „Basta** zapeł
niła się po brzegi, przyczein pewną, dość na
tarczywą grupę słuchaczek, stanowiły socja- 
listki, które na zebranie przybyły z wyraź
nym celem przeszkadzania obradom. Nic też 
dziwnego, że już na samym wstępie, w chwi
li powitania obecnych przez przewodniczą
cą Narodowej Organizacji Kobiet p. Kiflero- 
wą, na sali rozległy się szmery dyskutujących 
ze sobą socjalistek na temat, w jaki sposób 
moźnaby wywołać burdo.

Przygwoździło je jednak na miejscu sta
nowisko poważnej większości audyłorjum, 
tak - że referentka zebrania p. Helena Gross 
manówna mogła spokojnie rozpocząć swój 
referat. Prelegentka b. głęboko ujmując rolę 
kobiety - Polki w nadchodzących wyborach, 
wskazała jej na wszystkie niebezpieczeństwa, 
jakie zagrażałyby naszej religji, kościołowi, 
rodzinie ild., gdyby do sejmu przeszła więk
szość antykatolicka, lub radykalno - lewico
wa. Szmery socjalistek, uciszone na wstępie 
znów podniosły się teraz stale, lecz i tym 
razem spotkały się ze stanowczą odprawą, 
przygniatającej większości słuchaczek. Teraz 
uż drugi z kolei referent p. red. Cieślak mógł 

swój referat wygłaszać zupełnie spokojnie.
W rezultacie obrad obecne kobiety- Pol 

ski opowiadzialy sie za lista nr. 24 z Mar
szałkiem Trampczyńskim na czele. Odśpie
waniem „Boże coś Polskę“w podniosłym na
stroju zebranie zakończono. Jedynie grupka 
pomylonych socjalistek opuszczała salę obrad 
w trakcie śpiewania pieśni, przy drzwiach, 
rzucając epitety, które bynajmniej nie licują 
z godnością kobiety.

Kino dla młodzieży
W najbliższy poniedziałek, 27 bm. o godzi

nie 4 po południa w kinoteatrze „ PAŁAC “ odbę
dą się pokazy filmów naukowych z wyjaśnienia

Ordynarne kłamstwo
W Jednym z ostatnich numerów sana

cyjnego pisemka „Przegląd Poranny**, orga
nu ciszakowców, ukazała się ohydna napaść 
na prezydenta m. Inowrocławia dr. Krzymiń 
skiego, w której insynuuje się drowi Krzy- 
mińskiemu, jakoby ustąpił ze swego stano
wiska, ponieważ wytoczone ma śledztwo 
dyscyplinarne o m. in. nieprawne pobieranie 
wyższych poborów oraz o narażenia miasta 
na straty finansowe, przyczem oszszercy wy
mieniają olbrzymią sumę 200 fys. zl. ?

Stwierdzamy, że jest to wszystko od a 
do zet ordynarnem kłamstwem.

Dr. Krzymiński nie ma wytoczouego 
żadnego śledztwa dyscyplinarnego. Nie może 
być zatem mowy o tern, jakoby władze stawia 
ly drowi Krzymińskiemu jakiekolwiek zarzuty 
natury nieetycznej.

Sanatorzy, którzy w „Przeglądzie Po
rannym** zohydzają każdego narodowca, a 
szczególnie każdego Wielkopolanina, mijają 
się z celem. Społeczeństwo wielkopolskie wie*, 
gdzie plewy a gdzie ziarno, i umie odróżnić 
zawodowych oszczerców sanacyinych od lu
dzi uczeiwych. Ordynarne kalumnie, rzuca
ne przez sanacje, na ludzi wielkich zasług 
społecznych, nic potrafią zachwiać frontem 
narodowym.

Z zasady nie odpowiadamy na oszczer
stwa i kłamstwa, jakiemi darzy codziennie 
..Przegląd Poranny** obóz narodowy, bo po
niżeniem godności naszego obozu byłoby 
polemizować z ludźmi, któiwch jedyna bro
nią iest oczernianie przeciwnik? politycznego. 
Robimy dzisiaj jedyny wyjątek, aby zwrócić 
uwagę społeczeństwa, iak daleko posunąć się 
może podłość sanatorów i jakiemi ordynar- 
nenii kłamstwami operuje sanacja „moral
na** (I). Ohyda.

Akademja papieska w Murzynnie
>V dniu 12 lutego br. z okazji szóstej 

rocznicy koronacji papieża Piusa XI., odby
ła się w Murzynnie po nabożeństwie uroczy
sta akademja papieska. W sali szkolnej, przy
branej w barwy papieskie i narodowe, zebra 
li się goście z całej parafji Murzynno, w licz
bie około 300 osób. Akademię zagaił miej
scowy ks. dziekan Czarnecki. Następnie dzie
ci szkolne z Murzynna. Murzynka, Markowa 
i Kijewa odśpiewały Hymn Papieski. Dyry
gował nauczi i>. Tadeusz Nalazek z Marko
wa. Dzieci poszczególnych szkól recytowały 
wiersze. PP. nauczyciele Boeliat i Molenda 
wygłosili referaty na temat: 1) Życiorys pa- 
pieża Piusa XI. i 8) Polska a papiestwo. Pie
śnią „Boże coś Polskę zakończono akademję-

Fiasko „Unji“ w Trzemesznie
W ubiegły wtorek dnia 21 bm. odbył siy 

na sali p. Schneidera przy dość licznej frek
wencji wiec osławionej Unji, który jednak 
pożądanych może rezultatów nie przyniósł.— 
Odbył się bowiem w sposób iście karczemny, 
stosownie zresztą do przemówień niektórych 
panów, szczególnie p. Kiszki, napastującego 
stronnictwo narodowe. Wiecowi marszałko 
wal prof. Józef Czerwiński, znany z niefor 
tunnego wystąpienia na podobnym wiecu w 
Mogilnie, a za Unją niezbyt rzeczowo prze* 
mawiali pp.: Krause, Raczyński z Rogalina, 
Oawrych i Kiszka, których przemówieniom 
towarzyszyły gwizdy i wołania: gdzie po
dział się gen. Zagórski? Wywody panów 2 
Unji zbił rzeczowo p. Siemianowski z Poz
nania, a jako wyraziciele sentymentów miej
scowego obywatelstwa wystąpili pp.: Szalek, 
Schillak, Maciejewski, Gust. Bialkiewicz, —< 
oświadczając się twardo za listą narodową 
nr. 24. Na tem się cały wiec skończył, a prze 
biegł jego biegunowo różny od przebiegu 
wiecu listy 24 świadczy dosadnie, że trzemesz 
niacy w swej większości pozostaną zawsze 
narodowcami.

Z Trzemeszna
40-sto godzinne nabożeństwo. W czasie od so 

boly dnia 18 bm. do wiórku dnia 21 bm. odbywało 
się w naszej monumentalnej katedrze 40-sto godzin 
ne nabożeństwo Adoracji Najśw. Sakramentu z o- 
kazji nadchodzącego postu a końca karnawału, w 
którym niestety większa część ludzi w wirze zabaw 
i hulanek zapomina o obowiązkach swych względem 
Boga. Trzemeszniacy jednakże, co z uznaniem pod 
kreślić należy, podążyli tłumnie i ochoczo do stóp 
Chrystusa, by wyjawić Mu swe bóle i troski. Koś* 
riót ani na chwilę podczas wystawienie Hostji Naj
świętszej nie wiał pustką, a podczas uroczystych na 
bożeństw zapełniony był po brzegi. Licznie przy
stępowano również do Sakramentu Pokuty, dlaczego 
właśnie zjechało mnóstwo księży z okolicznych pa- 
ralij.

Nieszczęśliwy wypadek. Przed kilku dniami, 
bawiące się dziecko handlarza p. Grześkowiaka na 
ulicy Toruńskiej najechane zostało przez pędzące 
aulo i silnie poturbowane. Istnieje poważna obawa 
o życie dziecka.

Bank Polski
płacił w duiu 24-go lutego 1928 roku

1 dolar 8.841 dolar
1 funt ang. 

100 fr, franc. 
100 fr. szwajc, 
100 mk. ulem. 
100 guld. gd.

ża:

170.76
211.82
172.95

OBRAZEK Z MIASTA.

Wybory
— A, panie Kibic, jak się pan ma?
— Niezgorzej panie Smyczyński, niezgo

rzej.
i — A jak tam z wyborami?

— No nijak.
— Jak to nijak
— Ano nic mnie one już nie obchodzą. 

Zastanawiałem sie przez cały tydzień na kogo 
glosować i w końcu postanowiłem nie gloso
wać wogólt.

— I ad.ie rzeczy. Przecież tak nie można...
— Wiem. wiem, że tak nie można. Ale 

cóż mam roczęć, kiedy nie wiem na kogo gło
sować. Nalworzylo sie tyle łych partji, że czło
wiek kręcika w głowie dostaje. Każda chwali 
się, że niby to jest porządna, a w gruncie rze
czy każda djabla warta. Miałem Jeszcze nie
dawno zaufanie do numeru 21. ale od ostatnie* 
go wiecu tej listy, gdzie publicznie wykazała 
swoje ubóstwo, straciłem zupełnie wiarę I or- 
jentację Tak panie, psi los spada na głowę oby
watela w państwie demokratycznem...

— 1o pan stracony człowiek!
- Ja?
— No tak.
— Dlaczego?
— Bo jako obywatei pewnych poglądów 

politycznych przepaal pan razem z partją, gdyż 
me wierzy pan w jej dojrzałość..,

— Być może.
— A ja stoję silnie przy numerze 24.
— To pan szczęśliwy.
—- Ano tak. A wie nan dlaczego? Bo nie 

gonię za błyskotkami, tylko trzymam się zasad. 
1 wierzę. A to grunt.



Radjo
PROGRAM NA SOBOTĄ 25. LUTEGO. 

POZNAN.
13.00 Notowania giełdy pieniężne) i zbożowo 

towarowej. 13.15—14.30 Koncert granudonowy; — 
Płyty z magazynu K. Kłosowskiego Poznań ul. 27 
Grudnia 6; 17.20 Gawęda harcerska pt: Isto
ta harcer8tw. i jego fazy rozwoju w Polsce, — 
wygłos) p. red. E. dwidziński; 17.20-17.45 Odczyt 
pt: Cyprjan Norwid. - wygłosi p. St. Orabowski; 
17.45-1845 Transmisja z Warszawy; 18-45-19.15 
Nadprogram wygłosi p. Janusz Warnecki, artysta 
Teatru popkiego; 19.I5_I9.35 44-ta lekcja języka 
francuskiego (kurs elementarny) — wyldada p. O- 
mer Nveux. 1935—20.00 Odczyt pt.: Zwyczaje I 
obrzędy zapustne — wygłosi dr. Witold Klinger 
pro). U. P; 20.00—2020 Komunikaty gospodarcze; 
20 30-22-00 Wieczór muzyki lekkiej; 22.00-22.20 
Sygnał czasu; komunikaty meteorologiczny i PAT 
22.30—24.00 Transmisj mauzyki tanecznej z winiar 
ni Carlton. •
WARSZAWA.
1200 Sygnał czasu, hejnał z Wieży Marjacklej. kJ 
munikat lotniczo . meteorologiczny koncert z płyt 
gramafonowych oraz nadprogram; 15.00—15.20 Ko 
munikafy: meteorologiczny gospodarczy 1 nadpro
gram. 1600—1625 Odczyt pt.: Zadania nauczyciela 
nowej szkoły: 16.25—16.40 Nadprogram i komuni
katy; 16.40—17.05 Odczyt pt.: Zakres działania sa
morządu terytorialnego; 17.05—17.20 Przerwa; — 
17 20-17.45 Radjokronika _ wygłosi dr. M Stę 
powski; 17.45—18.55 Program dla dzieci 1 miodzie 
ży: pogadanka przyrodnicza w wykonaniu M. Wań

kowicza oraz obrazek sceniczny M. Jurzkie wieżo
wej pt.: Jak Bolek został harcerzem. 19.05—19,15 
Komunikat rolniczy. 19,15-19.35 Rozmaitości; 19.35 
—20.00 Odczyt z cyklu: Portrety literackie pt: An 
drze) Niemojewski — wygłosi redaktor Zdzisław 
Dębicki; 20.30 Muzyka operetkowa, w przerwie blu 
letyn Messager Polonais w Języku francuskim; 
22-00—22.05 Sygnał czasu i komunikat lotniczo* 
meteorologiczny; 22.05—2220 Komunikaty PAT; 
22.20—23 30 Transmisja muzyki tanecznej. 
KRAKÓW.

1200 Transmisja sygnału czasu, hejnału z Wic 
ży Marjacklcj. komunikatu lotniczo - meteorologia 
nego, oraz koncert płyt gramafonowych z firmy Ta 
deusza Bergera. Kraków Szewska 22; 15.00—1520 
Transmisja komunikatów: meteorologiczny, gospo- 
darczydarczy. 16.40—1705 Odczyt pt.: Szlachta i 
magnaci w dawnej Polsce*' — wygłosi dyr. gimtt 
lan Friedbcrg; 17 20-17.45 Odczyt pt: Historja 
klaki teatralnej. — wygłosi p. Artur SchrOder. sek. 
Twa Sztuk Pięknych. 17.45-18.55 Transmisja z 
Warszawy; 10.05_19.35 Transmisja komunikatu ro' 
niczego; 10 15—19.35 Rozmaitości i komunikaty;- 
19.35— 20 00 Transmisja odczytu z Katowic: dr. Mi 
chał Bielak: O dochodach państwowych; 20.00— 
20.30 Odczyt pt.: Przegląd polityki zagranicznej u- 
biegłego tygodnia — wygłosi dr. J. Reguła, wicese 
kretarz U. J. 20 30 .Transmisja z Warszawy. 22.30 
—23.30 Transmisja muzyki tanecznej z kawiarni 
Atlantic" z Katowic,

KATOWICE.
16 20—16.|0 Komunikaty Pol. Zw, Zrzeszenia 

Woj, SI; 16.40—17.05 Odczyt pt. Szlachta i magnaci 
w dawnej Polsce — wygłosi p. Jan Fricdberg, dyr.

giiiiu. Transmisja z Krakowaą 17.05—17,20 Komu
nikaty; 17.20—17.45 Wykład języka polskiego (k. 
wyższy) 17.45—18.55 Program dla dzieci i młodzie 
ży; Transmisja z Warszawy; 18-55-19.15 Komu
nikaty. 19.15-19.35 Rozmaitości; 19.35-20.00 Od 
czyi z cyklu: Skarbowość państwowa; O dochodach 
państwowych — wygłosi dr. Michał Bielak, naczel
nik Wydziału Skarbowego Woj. śliskiego; 20.30- 
2200 Koncert wieczorny z Warszawy. 22.00-22.30 
Sygnał czasu i komunikaty: PAT. i policyjny; 2230 
-23.30 Muzyka lekka.
WILNO.

16.40—16 55 Chwilka białoruska; 16 55-17.15 
Władze organizacyjne naszych gospodarstw, odczyt 
z działu: Organizacja gospodarstw — wygłosi insp. 
Edward Taurogiński. 17-20-17.45 Transmisja z 
Warszawy;: Radjokronika. 17.45-18.55 Transmisja 
z Warszawy: Program dla dzieci i młodzieży; 1900 
19.25 Oazefka radiowa; 19.25. 10 35 Svgna| czasu 
i rozmaitości; 19.35—2000 Polska wśród państw 
europejskich — odczyt z działu: Nauka o Polsce. 
— wygłosi asystent U S. B marnsler Marjan Iwa
nowski; 20.30 Transmisja koncertu muzyki operet
kowej z Warszawy. 22 00 Komunikat PAT. 22.30— 
23,30 Transmisja muzyki tanecznej.

Ruch w towarzystwach
— Baczność członkowie Narodowej 

Robotniczo) 1 Zjednoczeni Zawodowego 
sklogo oraz sympatyków w niedziele, dnia .......
tego o godzinie 12 w południe odbędzie się ogól 
no zebranie przedwyborcze Narodowej Partii 
Robotniczej na dużej sali w Sokolnl przy ulicy

Partjl
Pnl-

26 lu-

Szymborskiej im które Jaku ajuprzcjimoj zapra
sza Komitet Wyborczy,

Wstęp na sale członków za okazaniem legi
tymacji sympatyków za specjalncm zaprosze
niem, które zostaną osobiście przez komitet wy
borczy przesłane.
(4589) Komitet Wyborczy NPR,

— Zjednoczenie Cechów Miejscowych. Staf 
szych Cechów i delegatów uprasza się o przy
bycie na zebranie, które się odbędzie w piątek, 
dnia 24 lutego br. o godzinie 8 w hotelu Basta. 
Na porządku obrad pomiędzy inneml. sprawa 
kredytu dla rzemiosła. Obecność wszystkich de
legatów konieczna. (4551)

Baczność 1 Członkowie Tow. Zjednocz, 
Przemysłowców, którzy pragną uzyskać pożycz
ki rzemieślnicze winni się zgłosić w przeciągu 
3 dni nd ogłoszenia do Miejskie! Kasy Oszczęd
ności w godzinach urzędowych od 8 rano do 1 
w płudnlc. O bliższych warunkach pożyczki do
wiedzieć się można na miejscu. (4555)

Zarząd Tow. ZJedn. Przemysłowców,
— Walne zebranie 19 okręgu Kól śpiewa

czych, odbędzie się w niedzielę, dnia 26 bm. o 
godzinie 1.30 po południu w hotelu pod Lwem 
(dolna salka). (4581) Zarząd.

Kujawskie Towarzystwo Sceniczne, W 
sobotę, dnia 25 bm. o godzinie 7,30 wieczorem 
odbędzie się pogadanka I rozdanie ról w lokalu 
zebrań, zarazem odbędzie się posiedzenie nowe
go 1 starego zarządu. Uprasza się przynieść 
wszelkie rzeczy któro są własnością Towarzy
stwa. O liczny udział prosi 
(4597) Kierownik.

Na sezon wiosenny* X-£ -w i t miesięczny
na zamówienie gazety.

polecani:
Nlżei ondnłsnriv zamawia na urzędzie pocztowym w mieisco

Popellny wełniane..................................... metr 2,05 4,50 11 0.50
Rpsy .................................................... 7,50 8,50 11 9,50

„ wełniane w 140 ctm. szeroki . 18,— 1 21.-
Gabardyny wełniane..................................... łl 13,50 10,50 i 18,—
Eolle ostatnia nowość .... 12,— !1 13,50
Jedwab do prania 100 ctm. szer. »» 5,b0 11 6,50
Eollenne w wszystkich kolorach B 10,50 13,50 15,00
Jnpon Japoński jedwab do prania . B 8,50 1 9,00
Crepe de chiny we wszystkich koloradi 12, 15, 1 18,-
Crepe Georgette Nowość 18,50 i 21, -
Crepe Marocain..................................... 18- 21,- i 22 5.0
Taffet dnbrv gatunek .... 18,- 21,- 1 25,—
Messallne duchesse...................................... 15,— 18,- 1 21,—

MuSllnu wełniane 1 woale zagraniczne w wielkim wy horze!
Muśliny wełniane l woale *‘Dorduru“

OSTATNIA NOWOŚĆ! i&fl

Pluszcze damskie rypsowe i gabardynowe 50,— 75,- i 90,—
„ bostonowe . 30,— 40, i 50,—

Ił ,, jedwabne 75,- 90,- 130 150,-
Suknie „ szewiotowe . 12,— 1 13,50

„ popellnowe 15, 1 18.-
łł „ rypsowe . » 18,- 20,- i 22,50

Spódniczki palone...................................... 7,5( • 9,—

Ubrania męskie bostonowe . 23,- 25,— 1 28,—
„ KamsjarnoWe . . 42, 5(1,— i 00,—

,, „ Kamgarn najlepszy , 75, - 90, - 120,—
Ił „ wykonanie, sportowe . 35,— 45, — i 60, -

I vtul <?nzetv | Mleiscew’d.
Czas przedpłaty

idM marzec
Abon.

2,70

uprocenu 
• msnln. Razem

0,36Dziennik Kujawski I Inowrocław
Gazete proszę dostarczyć mi do domu, a przedpłatę ściągnąć przez listonosza

3,06

Z odebrania powyższej sumv kwitujemy
dnia ...................... ...............-

Ostrzegam
•rzed kupnem lub dzierżawa gospodarstwa W Par- ■ 

chanlu G ml i. blat 7 od p. Józefa Poszadzcgo, gdyż 1 
jestem z nim W procesie. 4594

l^anj niKufskl.
kawiarnia Ifeimafssiia

Codziennie wieczór 1571

Jadęc
z Warszawy do Inowroc
ławia, zgubiłem ksląźecz 
ke wo skową na linie Jan
Kintzel, którą unieważ
niam. Dwon owa nr. 20. 

4541

Poszukuję 
dziewczyny najchętniej 
pozamiejscowej znającej 
wszelkie prace domowo 
od I >11. b r Wablszew* 
sha, św Ducha nr. 54 

457.4

Baczność.
Kopalnia złota. Interes 

r rzeżnlcki na głównej uli
cy, w duźem mieście z 
zapędem motorowem, 
urządzeniem skladowem, 
z powodu wyjazdu tanio 
do sprzedaniu. Gdzie 
wskaże Rokicki, ul, Pa- 
1 ny Marji nr. 17 Inowroc
ław. 4572

Służąca
do wszelkie) pracy do
mowej, która ma zami
łowanie do dzieci, (wa
runek pozamlejscowah 
potrzebna od I-go mar
ca. ’•*. r. Urbańska, św. 
Du. ha tol. 4475koniBit ifljsljtuf 

z nowo angażowaną orHiestrą, 

tafia m. i. Olwaria Ho 2 oiej w nocy
Sól potatowa 

Kalot
TommówKę 

Azotu tak 
? Saletrę etc.
■5 Superlosfat,
f MaKuch rzopnKowy 
i MaKorh sl npemy

Martach Lniany
7. Rybna moKa
; Ot rębv żytnie i pszenne etc,

0; Lnndw. E n und VerXauHgenossenscbatt
|| Gniewno*o. Tel. 27 aia«

Lokatorom 
moim zamieszkałym przy 
ul. św. Jakóba 15., nie 
wolno bez mojej wiedzy 
mieszkań odnajmować. 
Agnieszka Kowalska 

4585

Biurowy
InW. wojenny z kilku let- 
n ą praktyką, z dobrem 
poleceniem obeznany z 
rachunkowoścja poszli* 
ku ę posady. Zgl. plśrn. 
do feksp. Dz. Kuj. 4570

Beczki 
dębowe od smalcu 20C 
litrowe v? bardzo dobrym 
stan'e tanio na sprzedaż 
Bracia Radeccy, ul. św. 
Mikołaja i t. 45ft2

Tania

Czeladnika
kowalskiego ef rani no* 
wanego w kuciu koni, 
nrzyjinm zaraz I. Witzko, 
Racice p. Kruszwica. 

45:4

Porządna
i uczciwa dziewczyna 
tylko nozamiejsrowa, do 
lekkiej pracy domowej 
i dwojga ■ zleci zarnz 
potrzebna. Adr. Wskaże 
Eksp. Dz. Kuj. 4587

pomimo zwyżki o en 
sprzeda ję nadal po 
znanych — — — — —

niskie, na pasku
na francuskim obcasie
na niskim obcasie 
ozdobne

. 14,50

. J9,50 22 50
. 18,50
. 22,50 24,-

TnEWiki damskie luksusowe: brokatowe, zamszowe I krokodylowe w wielkim wyburzę
po tanich cenachl ':WI

Trzewiki męskie niskie,dobry gatunek, czarne I biąz,
Trzewiki męskie niskie, gimzowe
Trzewiki męskie Wysokie ....
Lakierki męskie niskie............................................

8K5T Kapelusze damskie - Jedwabne od 7.5!) do najdroższy^ modeli "IW
jak: Crepe,Georgette, Crepe dechine i słomkowe.

Trz.ewlkl 
Lakierki 
Lakierki 
Lakierki

damskie 
damskie 
damskie 
damskie

i 
i 
i
1

16,—
25, —
21,—
26, -

19,50 21.— 11 23,-
22.50 11 25,—

18,50 21,— :1 24,—
25,— 28,50 11 35*-

Największa i najtańsza 
firma tego rodzaju 

 4b82

llitylariai
| Dirn 5 marca br. o g. 
!lO-teJ odbedie się na 
.szotdo towarowej w Ino- 
rwrodawiu publiczna li- 
jcytacia nieodebranych 
Iprzez adresatów prze
syłek 2kkrz ń sprz-tów 
kuchennych zn natych
miastową op'atą 45H6 
EWrp tnw. In wrocław 

Inowroda«’, dn n 24 II 
1928 r.

Przymusowa sprzedaż 
w pon edzlalek dnia 27 
;. 2H. r. ogodz 11 przed 

p< 'iidniem będę sp-zc- 
dawal u p. Włodfi skiefo 
przy 11I. Szymborskiej 55 
1 krowę z 1 gotówkę naj 
wlę ej dającemu.

Lewandowski
egiek >tor. 4588

. będzie Jutro w sobotę 
przedpoł. w jatce przy 
placu Klasztornym. 4585

Kupię 
warsztat i narzędzia sto- 

■ larsk e. St 'lariiia plac 
. Kasprowicza 5. 4580

Manj piwiwowy
W poniedzi Lik dnia *27
li. 19’8 sprzedawać bę
dę na PI. Klasztornym 
o godz. 19 tej l kasę re-
S<J:.!racy|nn za gotówli■ .
najwlęce, dsjącęmo. 466U mieszkaniem, w pełnym

Jastrzt Julii
kom. miejski

OCtOSZFJilfl DROGHE 

W tym dziale ogłoszeń 
obliczamy; Najmniej
sze ogłoszenie 2 ił 
ponad 20 m/m 8 gr 

za m/m.

SKład
' kol. spoz. z towarem I

biegu, spo«odu stosun
ków familijnych mi sprze
daż. Rozplodowskl Ino
wrocław, Dworcowa k7 a 

4500

! Woźnica
żonaty do rozwożenia 
niwa potrzebny zaraz. 
1’icrszeństwo mają cl, 
którzy Już w tym zawo
dzie pracowali. Mieszka
nia na miejscu. Gdzie i . .Unieważniam ....... . ....... . .......

weksel wysłowiony w'”s® 
czerwcu 1927 r. na «u , u*‘ 4 *'u
mę :l. 4.090- z akceptem 
Walenty Szocn, Pnrcha-I 
ni-, I za takowy nie od- do robot domowych po- 
powiadani. Walenty Szo- trzebna zaraz Solankowa 
en Pcrchanie. 4'H nr. 18 p. l. 4575

Kuj.

Dziewczyna

Korzystnie
możesz iwe gospodar* 
8tWo, dom wllę, In
wentarz, ziemiopłody, 
lub inno produkty roi* 
mczo

sprzedać
albo też coś lepszego 
vedlo możności

nabyć
to znów, Jeśli nlo tnasfc 
podounyuh zamiarów, 

wydzierżawić
słoo okazylnlo na 
pszo I większo 

zamienić
Jeś'i ogłosisz twa ił'^ 
miary w poczytnym,1 
piśmo rozchodzącym 
eię w kilkunastu ty^ 
fłiącach egzemplarzy 
w najodleglejsze sa4 
kątki krata nawga 

„Dzienniku Kaiawsklin*

Cercie irancais.U 6M« JURl
W sobotę, dnia 25 bm o g»iz. 20-o „Marino precoco"

odbędzie się w hotelu „Pod Lwem1 4768

lujletale teki z?Ma „Cwele ImaT
7idrrt<; chowani sprnwą pfóstotii •?<$ o (>rzybycie

tna do sprzedania

Maj. Głębokie
p Kruszwica. — Tal. 16.

Dwie mocne ciężkie

— klacze
sprzeda

St. Wyborski, w Chru- 
stowie poczta Dąbrowa 
Biskupia. Tamże na 
sprzedaż koniczyna czer
wona do siewu 4574 

4577
Popierajcie 
ogłaszających 

w Dzień. Kiifaw.

NAJLEPSZEGO OATUNKU
kilkakrotnie odznaczone 
ztoteml medalami, ku
picie tylko w najwięk
szej i najsprawniejszejPIANINO

,“b,?ncloriKln B. SOWMTFBFKŁD 

tnntraia: Bydgoer.tz, Śn.adetN.ch 56 alOti

EHia. Kmdrlądz Gdań.k Lwów
lU|C. Ci> nblown m-. 1. IkindoOinn :: nr. 113 PllanasUngo 17,


